
 

     

  

1 

 

  

  

  

    

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 

Ufficio reclutamento, carriere e gestione del personale docente 

Telefono 079 229960 – mail g.gaspa@uniss.it 

Responsabile dell’Ufficio: Dott. Giovanni Gaspa 

 

Titolo VII Fascicolo 2023 - 1.3.22 - Allegati / 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 24, co. 3; 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 

determinato; 

VISTO Il Codice etico e di comportamento del personale dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il D.R. rep. n. 111, prot. n. 4931 del 20 gennaio 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale – IV Serie speciale – Concorsi ed esami n.  5 del 20 gennaio 2023, con il quale è stata bandita, tra le 

altre, una procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 ricercatore universitario a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 24 co. 3, lettera a) della legge n. 240 del 2010, presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, per l’Area 13 – Scienze economiche e statistiche, macro-settore 13/D – Statistica e metodi 

matematici per le decisioni, settore concorsuale 13/D4 – Metodi matematici dell’economia e delle scienze 

attuariali e finanziarie, settore scientifico disciplinare SECS-S/06 – Metodi matematici dell’economia e delle 

scienze attuariali e finanziarie; finanziata nell’ambito del Progetto “Ecosistema dell’Innovazione eINS 

Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia”; 

VISTO il D.R. n. 233 prot. 7926 del 31 gennaio 2023 con il quale sono stati prorogati i termini di scadenza per 

la presentazione delle domande al giorno 20 febbraio 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio del dipartimento di Medicina Veterinaria del 20 febbraio 2023, pervenuta con 

protocollo di Ateneo n. 18011 del 20 febbraio 2023 con la quale è stato trasmesso il nominativo del membro 

designato Prof. Russu Paolo, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, SSD SECS-S/06 e l’elenco dei 

docenti sorteggiabili per la composizione della Commissione giudicatrice della richiamata procedura 

comparativa: 

1) Prof. Bianchi Sergio – Ordinario presso l’Università di Roma “Sapienza”, SSD SECS-S/06 

2) Prof. Menicucci Domenico – Ordinario presso l’Università degli studi di Firenze, SSD SECS-S/06 

3) Prof.ssa Pireddu Marina   – Associato presso l’Università di Milano Bicocca, SSD SECS-S/06 

4) Prof. Radi Davide – Associato presso l’Università Cattolica del sacro Cuore, SSD SECS-S/06 

5) Prof.ssa Sibillo Marilena - Ordinario presso l’Università degli Studi di Salerno, SSD SECS-S/06 

6) Prof. Villani Giovanni – Associato presso l’Università degli Studi di Bari, SSD SECS-S/06 

VISTO il D.R. rep. n. 3464, prot. n. 115431 del 13 ottobre 2022 di nomina della Commissione incaricata delle 

operazioni di sorteggio per la formazione delle Commissioni giudicatrici, ai sensi dell’art. 18 co. 4 del 

Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei Ricercatori a tempo 

determinato; 





 

     

  

2 

 

VISTO il verbale, rep. n. 50, prot. n.20452 del 24 febbraio 2023, della Commissione incaricata ad effettuare il 

sorteggio relativo ai componenti della Commissione giudicatrice della citata procedura comparativa pubblica; 

CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della richiamata procedura 

comparativa pubblica; 

VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

ART. 1 - La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica per il reclutamento di n. 1 

ricercatore universitario a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 co. 3, lettera a) della legge n. 240 del 2010, 

presso il presso il Dipartimento di Giurisprudenza, per l’Area 13 – Scienze economiche e statistiche, macro-

settore 13/D – Statistica e metodi matematici per le decisioni, settore concorsuale 13/D4 – Metodi matematici 

dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie, settore scientifico disciplinare SECS-S/06 – Metodi 

matematici dell’economia e delle scienze attuariali e finanziarie; finanziata nell’ambito del Progetto 

“Ecosistema dell’Innovazione eINS Ecosystem Of Innovation For Next Generation Sardinia, bandita D.R. rep. n. 

111, prot. n. 4931 del 20 gennaio 2023, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie speciale 

– Concorsi ed esami n.  5 del 20 gennaio 2023, è così costituita:  

 

Prof. Russu Paolo, Ordinario presso l’Università degli Studi di Sassari, SSD SECS-S/06 – membro designato 

Prof.ssa Pireddu Marina   – Associato presso l’Università di Milano Bicocca, SSD SECS-S/06 

Prof. Bianchi Sergio – Ordinario presso l’Università di Roma “Sapienza”, SSD SECS-S/06 

 

Supplenti estratti nell’ordine:  

 

Prof. Menicucci Domenico – Ordinario presso l’Università degli studi di Firenze, SSD SECS-S/06 

Prof.ssa Sibillo Marilena - Ordinario presso l’Università degli Studi di Salerno, SSD SECS-S/06 

Prof. Radi Davide – Associato presso l’Università Cattolica del sacro Cuore, SSD SECS-S/06 

Prof. Villani Giovanni – Associato presso l’Università degli Studi di Bari, SSD SECS-S/06 

 

Art. 2 - La Commissione è autorizzata ad insediarsi sin da subito e a svolgere i lavori dell’intera procedura in 

modalità telematica. 

 

Art. 3 - Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo e il relativo avviso è 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami, e dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative avverso i componenti nominati. 

 

Art. 4 - Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni.                                                                                                                 

                                                                                                                        IL RETTORE                        

                                                                                                             (Prof. Gavino Mariotti) 

GG  
 

EN 


		2023-02-24T10:04:25+0100
	Giovanni Gaspa


		2023-02-24T10:20:52+0100
	ELISABETTA NERONI


		2023-02-24T11:15:57+0100
	Gavino Mariotti




